
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del
D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di
cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

Riconosciuta per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la
regolarità tecnica della presente determinazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Visto l'art. 11 della Legge n. 431/1998, con il quale è stato istituito un Fondo Nazionale,
da ripartire su base regionale, per la concessione ai conduttori di immobili, di proprietà

Oggetto: L. 431/98 CONTRIBUTO PER LA SPESA SOSTENUTA PER IL
CANONE DI LOCAZIONE ANNO 2019- IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.62 del 12-05-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 62      del     12-05-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.62 del 12-05-2020  Pag:2/4

sia pubblica che privata, di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di
locazione;

Viste le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 1288 del 03/08/2009, n. 293 del
09/02/2010, n. 943 del 27/06/2012 e n. 1019 del 05/09/2016, con cui sono stati
riformulati i criteri per la ripartizione delle risorse tra i Comuni, nonché le modalità e i
termini per la formulazione da parte di questi ultimi della richiesta di partecipazione al
Bando per l'accesso alle abitazioni in locazione;

Vista altresì la nota della Regione Marche – Servizio Infrastrutture Trasporti Energia –
P.F. Edilizia ed Espropriazione, del 24/07/2019 pervenuta tramite Pec con cui si
stabilisce:

L’emanazione dei bandi comunali per la concessione dei contributi ENTRO IL-

30/09/2019;
il termine per i comuni per la richiesta di partecipazione al fondo al 30/09/2019;-

il valore ISEE 2019 per l’accesso ai contributi è determinato come segue:-

fascia A:  pari ad € 5.953,87 (importo assegno sociale 2019)
fascia B:  pari ad € 11.907,74 (importi due assegni sociali 2019).

Vista la Determina n. 120 del 20/08/2019 con la quale si approva il bando e il modello
di domanda per la concessione dei contributi per la spesa sostenuta per il canone di
locazione per l’anno 2019;

Visto il bando pubblicato per l'accesso ai benefici di cui trattasi per l'anno 2019, che
prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno
30/09/2019;

Rilevato che dopo la scadenza del suddetto termine con nota del 26/11/2019 è stato
comunicato alla Regione Marche -Servizio Edilizia Pubblica il fabbisogno finanziario
del Comune di Petriolo per l'anno 2019;

Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Edilizia Pubblica n.63/UPT/2019, contenente
il riparto tra i Comuni dei contributi di cui all’art. 11 della legge 431/98 relativi all’anno
2019;

Rilevato che con il citato Decreto vengono concessi contributi a valere sul fondo
nazionale istituito ai sensi dell’art. 11 della legge 431/1998 e che il Comune di Petriolo
è stato ammesso a contributo per complessivi euro 250,68;

Visto che la Regione Marche ha emesso un ulteriore mandato di pagamento pari ad €
3.664,80 relativo alla quota corrispondente al riparto tra i Comuni dei contributi di cui
all’art. 11 della legge 431/98 relativi all’anno 2019;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.62 del 12-05-2020  Pag:3/4

Considerato che sulla base delle domande presentate e dei criteri dettati dalle
disposizioni regionali è stata redatta la graduatoria dei richiedenti per le fasce di reddito
previste dal bando e con le procedure ivi indicate;

Effettuati i dovuti accertamenti e riscontri dei dati forniti nelle numerose richieste
pervenute intese ad ottenere i benefici previsti dalla succitata legge;

Precisato che questo Ente deve procedere alla liquidazione del contributo agli aventi
diritto al beneficio come da prospetto di riparto che si allega;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di approvare l'allegato prospetto redatto dall'ufficio servizi sociali in ordine alle2.
domande pervenute nei termini di legge e aventi i requisiti ai sensi della Legge
Regionale n. 431/98;

Di disporre in favore dei suddetti l'erogazione della somma a fianco di ciascuno3.
indicata per un importo totale di euro 3.915,48 per il canone di affitto;

Di dare atto che la Regione Marche ha provveduto ad accreditare al Comune di4.
Petriolo la somma complessiva di €. 3.915,48 per il sostegno agli affitti quale
quota risultante dagli atti come specificato in premessa accertato in entrata al cap.
156;

Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di €. 3.915,48 al Cap. 1951/05.
impegno n. 131/2020;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento delle relative6.
quote in         base all’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

7.   Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-05-2020 al 28-05-2020
lì, 13-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   131 del 12-05-2020 di euro       3.915,48

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.62 del 12-05-2020  Pag:4/4


